令和２年度 第３回国立大学法人奈良教育大学教育研究評議会議事要旨（学外）

１．日 時  令和２年５月２７日（水） １５時３５分～１５時４０分

２．場 所  teams によるオンライン会議

３．出席者  加藤学長、宮下理事、藤井副学長、伊藤副学長、高橋副学長、横山、越野、片岡、棚橋、

和田、笠次、宇田、吉村各評議員

   陪席者  総務担当理事

事務局  総務課長、企画連携課長、財務課長、教務課長、学生支援課長、施設課長、入試課長、

教育研究支援課長、総務課秘書・広報担当係長

４．議 題

◎審議事項

１ 国立大学法人奈良教育大学と奈良県教育委員会との奈良県公立学校教員採用候補者

選考試験合格者に関する申し合わせについて（資料１）

２ 奈良県公立学校教員採用候補者選考試験合格者である学生の履修方法の特例に係る

   国立大学法人奈良教育大学学則の一部改正（案）について（資料２）

  ３ 国立大学法人奈良教育大学授業料その他費用に関する規則の一部改正について（資料３）

４ 国立大学法人奈良教育大学学則及び授業料等の免除等に関する規則の一部改正（案）について

（資料４）

５ 休学の通算期間に係る国立大学法人奈良教育大学学則の一部改正（案）について（資料５）

  ◎報告事項

  １ 専門職学位課程における奈良県公立学校教員採用候補者選考試験合格者の受入れについて

（資料６）

５．議 事

会議冒頭で、教育担当理事より、資料６に基づき、専門職学位課程における奈良県公立学校

教員採用候補者選考試験合格者の受入れについて、経緯の報告があった。

 ◎審議事項

  １ 国立大学法人奈良教育大学と奈良県教育委員会との奈良県公立学校教員採用候補者

選考試験合格者に関する申し合わせについて（資料１）

    企画連携課長より、資料１に基づき説明があり、審議の結果、原案のとおり了承された。

２ 奈良県公立学校教員採用候補者選考試験合格者である学生の履修方法の特例に係る

   国立大学法人奈良教育大学学則の一部改正（案）について（資料２）

企画連携課長より、資料２に基づき説明があり、審議の結果、原案のとおり了承された。

   ３ 国立大学法人奈良教育大学授業料その他費用に関する規則の一部改正について（資料３）

     企画連携課長より、資料３に基づき説明があり、審議の結果、原案のとおり了承された。

   ４ 国立大学法人奈良教育大学学則及び授業料等の免除等に関する規則の一部改正（案）について

（資料４）

     企画連携課長より、資料４に基づき説明があり、審議の結果、原案のとおり了承された。

   ５ 休学の通算期間に係る国立大学法人奈良教育大学学則の一部改正（案）について（資料５）

     企画連携課長より、資料５に基づき説明があり、審議の結果、原案のとおり了承された。

  ◎報告事項

   １ 専門職学位課程における奈良県公立学校教員採用候補者選考試験合格者の受入れについて

（資料６）

教育担当理事より、会議冒頭で報告があった。